PAGE
2

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

25 июля 2023 года                                                                                 № 659
О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва от 30 мая 2019 года № 216

 «О Положении об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры управления культуры и молодежной политики

 администрации Грайворонского городского округа»
(в редакции от 13.02.2020 года № 297, от 23.12.2021 года № 481,

от 30.03.2023 года № 615)

В целях приведения нормативных правовых актов Грайворонского городского округа в соответствие с действующим законодательством

Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва от 30 мая 2019 года № 216 «О Положении об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры управления культуры и молодежной политики администрации Грайворонского городского округа» следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения в названии постановления Правительства Белгородской области от 13 июля 2009 года № 250-пп слова «муниципальных (областных)» заменить словом «государственных».

1.2. В Положении об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и молодежной политики администрации Грайворонского городского округа (далее – Положение), утвержденном                  в пункте 1 названного выше решения:

- в заголовке к тексту Положения после слов «учреждений культуры» дополнить словами «управления культуры»;

- в первом абзаце раздела 1 Положения после слов «учреждений культуры» дополнить словами «управления культуры»;

- во втором абзаце раздела 1 Положения в названии постановления правительства Белгородской области от 13 июля 2009 года № 250-пп слова «муниципальных (областных)» заменить словом «государственных»;

- в третьем абзаце раздела 1 Положения после слов «учреждений культуры» дополнить словами «управления культуры»;

- в первом абзаце пункта 2.1 раздела 2 Положения после слов «учреждений культуры» дополнить словами «управления культуры»;

- в первом абзаце пункта 2.3 раздела 2 Положения после слов «учреждений культуры» дополнить словами «управления культуры»;
- второй абзац пункта 2.8 раздела 2 исключить;

- в названии раздела 7 слово «учреждения» заменить словом «культуры»;
- в первом абзаце пункта 7.3 раздела 7 Положения после слов «конкретному работнику» дополнить словами «или группе работников»;
- второй и третий абзацы пункта 7.5 раздела 7 изложить в следящей редакции:

«при поощрении Губернатором Белгородской области, Правительством Белгородской области, министерствами Белгородской области, Белгородской областной Думой, администрациями муниципальных районов и городских округов Белгородской области, присвоении почетных званий Российской Федерации и Белгородской области, награждении орденами и медалями Российской Федерации и Белгородской области;
при поощрении ведомственными наградами Министерства культуры Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                        и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                          на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа                             по нормативно – правовой деятельности, обеспечению законности и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики (Понеделко Н.П.).
Председатель Совета

депутатов Грайворонского

городского округа                                                               В.Н. Горбань